
 289

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2007 Ausgegeben und versendet am 20. September 2007 33. Stück 

60.  Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 18. September 2007 betreffend die Auf-
hebung der Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 15. Mai 2007, Zahl: 
034/14-9/2007, mit der für die östliche Straßenseite der Röntgengasse eine Kurzparkzone mit 
einer Kurzparkdauer von 120 Minuten bestimmt wird 

61.  Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 12. September 2007 betreffend die Auf-
hebung der Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 15. Mai 2007, Zahl: 
2395-1/06/07, mit der verfügt wird, dass das Halte- und Parkverbot gegenüber der Einfahrt zum 
Hof des Hochhauses (Wienerstraße 2) für gekennzeichnete Fahrzeuge des ORF nicht gilt 

62.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2007 betreffend die Ver-
leihung des Rechtes zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ an die Gemeinde Riedlingsdorf 

 

 

60. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 18. September 2007 be-
treffend die Aufhebung der Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 
15. Mai 2007, Zahl: 034/14-9/2007, mit der für die östliche Straßenseite der Röntgengasse 
eine Kurzparkzone mit einer Kurzparkdauer von 120 Minuten bestimmt wird 

Auf Grund des § 89 Abs. 2 Burgenländische Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55, in Verbindung mit § 25 Abs. 1 Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. Nr. 159 idgF, 
wird verfügt: 

Die Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 15. Mai 2007, Zahl: 034/14-9/2007, 
mit der für die östliche Straßenseite der Röntgengasse eine Kurzparkzone mit einer Kurzparkdauer von 
120 Minuten bestimmt wird, wird als gesetzwidrig aufgehoben. 

 
Der Bezirkshauptmann: 
i.A. Mag. Baumgartner 

61. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart vom 12. September 2007 be-
treffend die Aufhebung der Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 
15. Mai 2007, Zahl: 2395-1/06/07, mit der verfügt wird, dass das Halte- und Parkverbot 
gegenüber der Einfahrt zum Hof des Hochhauses (Wienerstraße 2) für gekennzeichnete 
Fahrzeuge des ORF nicht gilt 

Auf Grund des § 89 Abs. 2 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55, in Verbindung mit § 43 Abs. 1 lit. b Z 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. 
Nr. 159 idgF, wird verfügt: 

Die Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Oberwart vom 15. Mai 2007, Zahl: 2395-1/06/07, 
mit der verfügt wird, dass das Halte- und Parkverbot gegenüber der Einfahrt zum Hof des Hochhauses 
(Wienerstraße 2) für gekennzeichnete Fahrzeuge des ORF nicht gilt, wird als gesetzwidrig aufgehoben. 

 
Der Bezirkshauptmann: 
i.A. Mag. Baumgartner



Landesgesetzblatt Nr. 62/2007 
 

290 

62. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2007 be-
treffend die Verleihung des Rechtes zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ an 
die Gemeinde Riedlingsdorf 

Auf Grund des § 3 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet: 
Der Gemeinde Riedlingsdorf wird das Recht zur Führung der Bezeichnung „Marktgemeinde“ verliehen. 
 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	Verordnung - Oberwart
	Verordnung - Oberwart
	Verordnung - Gemeinde Riedlingsdorf

